[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Администрация Казачинско-Ленского

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Казачинское

___________ 2016 г. № _____
О внесении изменений в муниципальную программу «Одаренные дети» на 2015 -2017 годы, утвержденную постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 01.10.2015 года № 288 с изменениями утвержденными постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 11.12.2015 года № 354
На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  33, 48 Устава муниципального образования Иркутской области «Казачинско-Ленский район», администрация Казачинско-Ленского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Одаренные дети» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 01.10.2015 года № 288 с изменениями утвержденными постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 11.12.2015 года № 354 (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2. В разделе 4 ресурсное обеспечение программы и таблицу «Детальный план-график реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции (Приложение 2,3).

2. Муниципальной программе «Одаренные дети» на 2015 -2017 годы присвоить индивидуальный код целевой статьи расходов бюджета Казачинско-Ленского муниципального района: 7950800000.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Казачинско-Ленского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района Игнатко С.Д.

Мэр Казачинско-Ленского

муниципального района                                                               А.С.Абраменко

Приложение 1

к постановлению администрации

                                        Казачинско-Ленского

 муниципального района

 от «___» ________ 2016 г. № ____
1. Паспорт муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программы в период с 2015 года по 2017 год, составляет – 908,0  тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -    108,0  тыс. рублей;

2016 год -    300,0  тыс. рублей;

2017 год -    500,0  тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования программы будут определяться ежегодно при формировании муниципальных программ и принятии бюджета Казачинско-Ленского муниципального района  на бюджетный год.

Приложение 2

к постановлению администрации

                                        Казачинско-Ленского

 муниципального района

 от «___» ________ 2016 г. № ____

4. Ресурсное обеспечение программы

            Объемы и источники финансирования программы будут определяться ежегодно при формировании муниципальных программ и принятии бюджета Казачинско-Ленского муниципального района  на бюджетный год.

             Объем финансирования может изменяться при утверждении бюджета на очередной финансовый год.

	Год
	Общий объем финансирования (тыс.руб.)
	в том числе:

	Областной бюджет (тыс.руб.)
	Федеральный бюджет (тыс.руб.)
	Средства местных бюджетов (тыс.руб.)
	Внебюджетные средства (тыс.руб.)

	Всего, за 2015 - 2017 годы в том числе:
	908,0
	-
	-
	908,0
	-

	2015 год
	  108,0
	   -
	-
	  108,0
	-

	2016 год
	  300,0
	   -
	-
	  300,0
	-

	2017 год
	  500,0
	   -
	-
	  500,0
	-

	Приложение 3
К постановлению администрации

Казачинско-Ленского муниципального района

от «___» ________ 2016 г. № ____

Детальный план-график реализации муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период

	№
	Наименование
	Ответственный исполнитель
(структурное подразделение/
Ф.И.О.)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контроль-ного события)
	Код бюджетной классифика
ции 1
	Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб.

	первый год планового периода

2015г.
	второй год планового периода

2016г.
	третий год планового периода

2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Одаренные дети»  на 2015 - 2017 годы

	1.1
	Участие обучающихся  МСО во Всероссийских предметных олимпиадах, Форумах, Фестивалях, конкурсах, областном школьном парламенте.
	 Отдел образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района  Игнатко  С.Д.
	Удовлетворение        потребности МСО в подготовке победителей и призеров олимпиад
	2015 г

	31.12.2017г.
	905 0702 7950800000

	108,0
	110,0
	300,0

	1.2
	Губернаторский бал, бал мэра.
	Отдел образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района Игнатко  С.Д.
	Традиционное торжественное чествование лучших выпускников МСО
	2015 г

	31.12.2017г.
	905 0702 7950800000

	-
	25,0
	85,0

	1.3
	Рождественский бал.
	Отдел образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района Игнатко  С.Д.
	Награждение отличившихся  школьников в учебе, творчестве, спорте.
	2015 г

	31.12.2017г.
	905 0702 7950800000

	-
	17,0
	35,0

	1.4
	Организация и проведение районных соревнований «Президентские спортивные игры».
	Отдел образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района С.Д. Игнатко
	Повышение      профессионального      мастерства обучающихся.
	2015 г.

	31.12.2017г.

905 0702 7950800000

	-
	15,62
	-

	1.5
	Организация и проведение учебно-тренировочных сборов для обучающихся
8-10 классов общеобразовательных организаций  по естественным и гуманитарным наукам.
	Отдел образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района, образовательные организации, ЦВР,

Горбатенко Л.Г.
	Чествование победителей и призеров регионального и заключительного этапов сборов.
	2015г.

	31.12.2017г.
	 905 0702 7950800000

	-

	10,0

	10,0

	1.6
	Организация и проведение районной научно-практической конференции старшеклассников «В мир поиска, в мир творчества, в мир науки».
	Отдел образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района  Игнатко  С.Д.
	Представление результатов лучших  научно-исследовательских работ старшеклассников.
	2015 г.

	31.12.2017г.
	905 0702 7950800000
	-
	15,63
	30,0

	1.7
	Организация и проведение районного конкурса «Лучший ученик года».
	Отдел образования, образовательные организации, ЦВР,

Горбатенко Л.Г.
	Традиционный конкурс чествования лучших учеников района.
	2015 г.

	31.12.2017г.
	905 0702 7950800000
	-
	21,75
	40,0

	1.8
	Организация и проведение зимней школы «Интеллект» для  обучающихся 9-11 классов МСО.
	Отдел образования С.Д.Игнатко
	Награждение отличившихся  школьников.
	2015 г.

	31.12.2017г.
	905 0702 7950800000
	-
	15,0
	-

	1.9
	Повышение квалификации руководящих и педагогических работников образовательных организаций для работы с одаренными детьми.

	 Отдел образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района, образовательные организации, Игнатко  С.Д.
	Повышение квалификации специалистов МСО по выявления наиболее способных и одаренных школьников.
	2015г.

	31.12.2017г.

905 0702 7950800000
	-

	32,5

	-

	1.10
	Методическое сопровождение деятельности образовательных организаций района по выявлению и поддержке одаренных детей.
	Отдел образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района Игнатко  С.Д.
	Обеспечение методического сопровождения МСО раздаточными материалами по выявлению и поддержке одаренных детей.
	2015 г.

	31.12.2017г.
	905 0702 7950800000
	-
	6,25
	-

	1.11
	Выплата обучающимся образовательных организаций района, добившихся высоких результатов в интеллектуальной, научно-технической, художественно-творческой, спортивной деятельности,  денежной премии.
	Отдел образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района, образовательные организации, Игнатко  С.Д.
	Проведение конкурсного отбора обучающихся МСО в возрасте 14-18 лет на право получения денежного поощрения.
	2015 г.

	31.12.2017г.
	905 0702 7950800000
	-
	31,25
	-

	Итого по программе

	2015г.
	31.12.2017г.

	108,0
	300,0
	500,0

Зав. отделом образования

                            С.Д. Игнатко